

(資料)

1.【単体】損益の内訳

(単位：百万円、%)

	平成17年度			平成16年度		
	中間期	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率	中間期	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
業務純益	210,482	14,548	6.5	225,030	13,159	6.2
業務粗利益	584,215	4,131	0.7	580,084	4,083	0.7
資金利益	532,052	5,397	1.0	537,449	4,203	0.8
役務取引等利益	40,039	6,739	20.2	33,300	3,280	10.9
その他業務利益	12,089	2,780	29.9	9,309	3,407	26.8
国債等債券関係損益	7,040	8,062	-	1,022	12,852	-
経費 ( )	373,680	1,615	0.4	372,065	4,753	1.3
一般貸倒引当金繰入額 ( )	24	17,053	-	17,029	4,323	34.0
臨時損益	86,371	38,191	-	124,562	18,966	-
個別貸倒引当金繰入額 ( )	81,048	31,808	28.2	112,856	17,132	13.2
株式等関係損益	21,319	6,085	39.9	15,234	7,456	95.9
経常利益	123,952	23,527	23.4	100,425	32,098	47.0
特別損益	482	5,803	-	5,321	4,998	1,547.4
税引前中間純利益	123,474	17,731	16.8	105,743	37,095	54.0
法人税、住民税及び事業税 ( )	32,084	14,837	86.0	17,247	5,656	24.7
法人税等調整額 ( )	15,332	17,190	52.9	32,522	20,107	162.0
中間純利益	76,022	20,079	35.9	55,943	22,636	68.0

(注) 1. 計数は、平成17年9月末現在の全会員行48行ベースである。

2. 国債等債券関係損益 = 国債等債券売却益+国債等債券償還益-国債等債券売却損-国債等債券償還損-国債等債券償却

3. 株式等関係損益 = 株式等売却益-株式等売却損-株式等償却

2. 【単体】不良債権処理額

(単位：百万円、%)

	平成17年度 中間期			平成16年度 中間期		
		前年同期比 増減額	前年同期比 増減率		前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
貸倒引当金 繰入額	75,503	20,321	21.2	95,824	19,698	17.1
貸出金償却	17,788	2,371	15.4	15,417	8,365	35.2
RCC 売却損	160	5,173	97.0	5,333	4,078	324.9
産業再生機構売却損	4	649	99.4	653	653	100.0
取引先支援損 (債権放棄等)	1,500	1,060	240.9	440	409	1,319.4
特定債務者支援 引当金繰入額	2,618	2,798	-	180	3,984	95.7
その他 不良債権処理額	10,072	5,227	107.9	4,845	265	5.8
合計 A	102,436	20,287	16.5	122,723	27,012	18.0

コア業務純益 B	203,466	5,557	2.7	209,023	21,688	11.6
(参考) A/B	50.3	8.4		58.7	21.2	

与信費用比率 X	0.51	0.11		0.62	0.13	
預貸金利鞘 Y	0.94	0.07		1.01	0.01	
(参考) Y-X	0.43	0.20		0.39	0.14	

(注) 1. 貸倒引当金繰入額 = 一般貸倒引当金繰入額 + 個別貸倒引当金繰入額 + 特定海外債権引当勘定繰入額 - 特別利益計上の取崩超過額

2. コア業務純益 = 業務純益 + 一般貸倒引当金繰入額 - 国債等債券関係損益

3. 与信費用比率 = 不良債権処理額 × (期中日数 / 中間期中日数) / 貸出金(平残) × 100

### 3. 【単体】金融再生法開示債権

(単位：億円、%)

	平成17年度 中間期末	平成16年度末比		平成16年度末
		増減額	増減率	
破産更生等債権	5,952	424	6.6	6,376
危険債権	12,201	407	3.2	12,608
要管理債権	5,936	950	13.8	6,886
開示債権 A	24,089	1,781	6.9	25,870
正常債権	387,847	3,724	1.0	384,123
合計 B	411,938	1,934	0.5	410,004
金融再生法 開示債権比率 A/B	5.84	0.46		6.30

#### 4. 【単体】リスク管理債権

(単位：百万円、%)

	平成17年度 中間期末	平成16年度末比		平成16年度末
		増減額	増減率	
破綻先債権	177,599	25,421	12.5	203,020
延滞債権	1,608,635	55,755	3.3	1,664,390
3カ月以上延滞債権	13,169	565	4.5	12,604
貸出条件緩和債権	582,852	96,053	14.1	678,905
合計 A	2,382,320	176,662	6.9	2,558,982

貸出金 B	40,546,224	205,865	0.5	40,340,359
リスク管理債権比率 A/B	5.87	0.47		6.34
貸倒引当金 C	787,989	34,272	4.2	822,261
特定債務者 支援引当金 D	-	5,085	100.0	5,085
引当率 (C+D)/A	33.08	0.75		32.33

(注) 1. リスク管理債権比率 = リスク管理債権 / 貸出金 (未残) × 100

2. 引当率 = (貸倒引当金 + 特定債務者支援引当金) / リスク管理債権 × 100

5. 【単体】自己資本比率の内訳

(単位：百万円、%)

		平成17年度 中間期末	平成16年度末比		平成16年度末
			増減額	増減率	
Tier (A)		2,379,483	101,030	4.4	2,278,453
Tier (B)		584,265	5,546	1.0	578,719
うち負債性資本調達手段		288,998	8,236	2.9	280,762
Tier +Tier (C)	(A) + (B)	2,963,775	106,569	3.7	2,857,206
控除項目 (D)		4,366	497	12.8	3,869
自己資本額 (E)	(C) - (D)	2,959,398	106,078	3.7	2,853,320
リスク・アセット (F)		32,690,024	410,107	1.3	32,279,917
自己資本比率	$\frac{(E)}{(F)}$	9.05	0.22		8.83
Tier 比率	$\frac{(A)}{(F)}$	7.27	0.22		7.05

6. 【単体】主要勘定（未残）の内訳（1 / 2）

（単位：百万円、％）

	平成 17 年 度			平成 16 年 度		
	中 間 期 末	前年同期末比 増 減 額	前年同期末比 増 減 率	中 間 期 末	前年同期末比 増 減 額	前年同期末比 増 減 率
貸出金	40,546,224	846,749	2.1	39,699,475	30,022	0.1
有価証券	13,547,698	1,112,576	8.9	12,435,122	662,677	5.6
国債	6,432,188	796,627	14.1	5,635,561	619,793	12.4
地方債	771,284	36,600	4.5	807,884	3,389	0.4
社債	2,964,388	178,119	5.7	3,142,507	283,998	8.3
株式	1,024,043	71,480	7.5	952,563	29,960	3.2
外国証券	1,458,884	2,990	0.2	1,455,894	120,134	9.0
商品有価証券	42,008	34,417	45.0	76,425	15,345	16.7
金銭の信託	198,741	113,231	132.4	85,510	50,766	146.1
コールローン	741,170	121,549	14.1	862,719	126,414	12.8
運用勘定計	55,446,556	1,896,604	3.5	53,549,952	591,971	1.1
繰延税金資産	360,852	103,906	22.4	464,758	115,149	19.9
貸倒引当金（ ）	787,989	75,759	8.8	863,748	141,533	14.1
投資損失引当金（ ）	892	1	0.1	893	458	105.3
資産 計	59,507,985	1,520,592	2.6	57,987,393	726,889	1.3

7. 【単体】主要勘定（未残）の内訳（2 / 2）

（単位：百万円、％）

	平成 17 年度		平成 16 年度			
	中間期末	前年同期末比 増減額	前年同期末比 増減率	中間期末	前年同期末比 増減額	前年同期末比 増減率
預金	54,179,505	904,530	1.7	53,274,975	409,124	0.8
譲渡性預金	493,825	91,848	22.8	401,977	133,372	49.7
コールマネー	98,999	407	0.4	99,406	26,892	37.1
売渡手形	138,300	50,600	57.7	87,700	48,800	125.4
調達勘定計	55,409,665	1,085,286	2.0	54,324,379	677,877	1.3
賞与引当金	19,830	497	2.6	19,333	123	0.6
役員賞与引当金	495	365	280.8	130	-	-
退職給付引当金	154,707	3,236	2.1	151,471	9,156	5.7
繰延税金負債	47,741	35,759	298.4	11,982	10,810	922.4
負債計	56,700,831	1,232,722	2.2	55,468,109	575,624	1.0
資本金	815,435	27,811	3.5	787,624	26,934	3.3
新株式払込金	-	-	-	-	-	-
資本剰余金	545,213	14,685	2.8	530,528	2,680	0.5
利益剰余金	1,039,215	117,983	12.8	921,232	84,038	10.0
土地再評価差額金	120,828	15,490	11.4	136,318	12,630	8.5
株式等評価差額金	293,683	144,477	96.8	149,206	105,178	238.9
自己株式（ ）	7,298	1,605	28.2	5,693	1,073	23.2
資本計	2,807,128	287,869	11.4	2,519,259	150,269	6.3
負債及び資本計	59,507,985	1,520,592	2.6	57,987,393	726,889	1.3

8. 【単体】経営諸指標

(単位：%)

	平成 17 年度		平成 16 年度	
	中間期	前年同期比	中間期	前年同期比
貸出金利回 (A)	2.39	0.09	2.48	0.05
有価証券利回	1.22	0.06	1.16	0.07
資金運用利回 (B)	2.05	0.04	2.09	0.02
預金債券等原価 (C)	1.45	0.02	1.47	0.05
預金債券等利回	0.07	0.00	0.07	0.02
預金利回	0.07	0.00	0.07	0.02
譲渡性預金利回	0.04	0.00	0.04	0.00
経費率	1.37	0.03	1.40	0.04
人件費率	0.70	0.02	0.72	0.03
物件費率	0.58	0.01	0.59	0.01
税金率	0.08	0.00	0.08	0.00
資金調達利回	0.11	0.06	0.05	0.01
資金調達原価 (D)	1.48	0.01	1.49	0.05
預貸金利鞘 (A-C)	0.94	0.07	1.01	0.00
総資金利鞘 (B-D)	0.57	0.03	0.60	0.03
預貸率 (未残)	73.74	0.07	73.81	0.19
" (平残)	73.46	0.78	74.24	0.73
預証率 (未残)	24.77	1.61	23.16	1.00
" (平残)	23.63	0.38	23.25	1.31
コア業純ROA	0.69	0.03	0.72	0.06
コア業純ROE	15.80	1.41	17.21	1.81
コア業務粗利益OHR	64.74	0.72	64.02	2.77

(注) 1. コア業純ROA = (業務純益+一般貸倒引当金繰入額-国債等債券関係損益) × (期中日数 / 中間期中日数) / 総資産平残 × 100

2. コア業純ROE = (業務純益+一般貸倒引当金繰入額-国債等債券関係損益) × (期中日数 / 中間期中日数) / 資本計平残 × 100

3. コア業務粗利益OHR = 経費 / (業務粗利益-国債等債券関係損益) × 100

9.【連結】損益の内訳

(単位：百万円、%)

	平成17年度 中間期		平成16年度 中間期			
	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率		
経常収益	775,308	11,754	1.5	763,554	6,022	0.8
資金運用収益	553,808	2,258	0.4	556,066	18,127	3.4
役務取引等収益	99,578	8,324	9.1	91,254	7,621	9.1
その他業務収益	62,931	275	0.4	62,656	10,122	13.9
その他経常収益	58,925	5,409	10.1	53,516	9,613	15.2
経常費用 ( )	648,049	10,128	1.5	658,177	31,848	4.6
資金調達費用 ( )	32,060	3,550	12.5	28,510	2,185	7.1
役務取引等費用 ( )	47,554	1,586	3.5	45,968	4,239	10.2
その他業務費用 ( )	48,129	2,094	4.2	50,223	6,048	10.7
営業経費 ( )	377,586	546	0.1	377,040	3,183	0.9
その他経常費用 ( )	142,635	13,711	8.8	156,346	31,072	16.6
経常利益	127,239	21,877	20.8	105,362	37,868	56.1
特別利益	15,174	465	3.0	15,639	4,278	37.7
特別損失 ( )	19,286	8,189	73.8	11,097	617	5.9
税金等調整前中間純利益	123,132	13,225	12.0	109,907	41,534	60.7
法人税、住民税及び事業税 ( )	34,419	14,632	73.9	19,787	959	4.6
法人税等調整額 ( )	15,398	16,323	51.5	31,721	19,045	150.2
少数株主利益 ( )	850	617	42.1	1,467	366	33.2
中間純利益	72,422	15,545	27.3	56,877	23,098	68.4

(注)連結決算を行っていない大正銀行、奈良銀行、福岡中央銀行、長崎銀行を除く44行ベースである(以下22表まで同じ)。

10. 【連結】自己資本比率の内訳

(単位：百万円、%)

	平成17年度 中間期末	平成16年度末比		平成16年度末
		増減額	増減率	
Tier (A)	2,362,879	84,428	3.7	2,278,451
Tier (B)	575,046	1,655	0.3	573,391
うち負債性資本調達手段	282,254	6,492	2.4	275,762
Tier +Tier (C) (A) + (B)	2,910,330	58,463	2.0	2,851,867
控除項目 (D)	4,350	447	11.5	3,903
自己資本額 (E) (C) - (D)	2,933,402	85,447	3.0	2,847,955
リスク・アセット (F)	32,194,849	160,496	0.5	32,034,353
自己資本比率 $\frac{(E)}{(F)}$	9.11	0.22		8.89
Tier 比率 $\frac{(A)}{(F)}$	7.33	0.22		7.11